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ELECNOR, S.A.  Registro Mercantil de Madrid, hoja M-5418, folio 22, tomo 269 general, sección 8ª  
Domicilio social y fiscal: C/ Marqués de Mondéjar, 33  28028 Madrid  C.I.F. A-48027056 

Comisión Nacional del Mercado de Valores 

2 de abril de 2025 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 

Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, ELECNOR, S.A. (en adelante, “Elecnor”) 

remite: 

 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
 
Detalle movimientos del Contrato de Liquidez 
 
 
ELECNOR, S.A. comunica, en relación con el Contrato de Liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A., 

el cual entró en vigor el 5 de enero de 2021, y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 

Norma Cuarta, apartado 2b), el detalle de las operaciones realizadas al amparo del mismo desde 

la última comunicación trimestral. 

 

Periodo desde 01/01/2025 hasta 31/03/2025, ambas inclusive 

 TÍTULOS PRECIO 
MEDIO EFECTIVO 

Saldo inicio Contrato 39.526   426.880,80 
Saldo inicio periodo 25.837   633.374,18 
Otros cargos     -966,93 
Compras 221.479 16,8269 -3.726.811,86 
Ventas -222.123 16,9595 3.767.105,10 
Saldo final periodo  25.193   672.700,49 

 

Se adjunta detalle de las operaciones. 
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Detalle de movimientos del Contrato de Liquidez 

entre el 01/01/2025 y el 31/03/2025 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
02/01/2025 Compra 3.172 29.009 16,1046 51.083,92 5 0 
02/01/2025 Venta 5.500 23.509 16,2218 89.220,00 10 0 
03/01/2025 Compra 3.000 26.509 16,3600 49.080,00 8 0 
06/01/2025 Compra 4.254 30.763 16,2564 69.154,80 5 0 
06/01/2025 Venta 6.003 24.760 16,3467 98.129,38 9 0 
07/01/2025 Compra 2.000 26.760 16,4000 32.800,00 1 0 
07/01/2025 Venta 6.000 20.760 16,7800 100.680,00 8 0 
08/01/2025 Compra 6.000 26.760 16,7200 100.320,00 6 0 
08/01/2025 Venta 258 26.502 16,8200 4.339,56 1 0 
09/01/2025 Venta 8.000 18.502 16,9550 135.640,00 10 0 
10/01/2025 Compra 6.000 24.502 17,0467 102.280,00 7 0 
10/01/2025 Venta 4.000 20.502 17,1800 68.720,00 13 0 
13/01/2025 Compra 14.000 34.502 17,1657 240.320,00 12 0 
13/01/2025 Venta 4.000 30.502 17,4800 69.920,00 4 0 
14/01/2025 Compra 2.000 32.502 16,8600 33.720,00 5 0 
15/01/2025 Compra 2.000 34.502 16,8400 33.680,00 3 0 
15/01/2025 Venta 2.360 32.142 16,9200 39.931,20 5 0 
16/01/2025 Compra 4.000 36.142 17,1700 68.680,00 4 0 
16/01/2025 Venta 10.000 26.142 17,1960 171.960,00 12 0 
17/01/2025 Compra 9.216 35.358 17,2753 159.209,12 11 0 
17/01/2025 Venta 12.000 23.358 17,4167 209.000,00 6 0 
20/01/2025 Compra 4.448 27.806 17,3519 77.181,44 5 0 
20/01/2025 Venta 4.151 23.655 17,4489 72.430,42 4 0 
21/01/2025 Compra 6.000 29.655 17,0533 102.320,00 8 0 
21/01/2025 Venta 4.000 25.655 17,0700 68.280,00 7 0 
22/01/2025 Compra 2.004 31.659 17,0399 34.147,92 2 0 
22/01/2025 Venta 2.000 23.655 17,1400 34.280,00 3 0 
23/01/2025 Compra 4.000 27.655 17,0100 68.040,00 2 0 
23/01/2025 Venta 6.000 21.655 17,1200 102.720,00 4 0 
24/01/2025 Compra 4.339 25.994 16,9536 73.561,64 5 0 
27/01/2025 Compra 1.261 27.255 16,3868 20.663,80 3 0 
27/01/2025 Venta 4.000 23.255 16,6000 66.400,00 3 0 
28/01/2025 Compra 3.000 26.255 16,5600 49.680,00 3 0 
28/01/2025 Venta 1.000 25.255 16,6600 16.660,00 5 0 
29/01/2025 Compra 1.105 26.360 16,4543 18.182,00 3 0 
29/01/2025 Venta 3.000 23.360 16,6000 49.800,00 5 0 
30/01/2025 Venta 8.000 15.360 16,8250 134.600,00 9 0 
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31/01/2025 Compra 6.500 21.860 16,7723 109.020,00 13 0 
03/02/2025 Compra 4.000 25.860 16,4000 65.600,00 2 0 
03/02/2025 Venta 200 25.660 16,5600 3.312,00 1 0 
04/02/2025 Compra 2.000 27.660 16,3400 32.680,00 2 0 
04/02/2025 Venta 2.000 25.660 16,4000 32.800,00 3 0 
05/02/2025 Compra 6.000 31.660 16,4200 98.520,00 6 0 
05/02/2025 Venta 4.000 27.660 16,5400 66.160,00 4 0 
06/02/2025 Compra 2.781 30.441 16,3631 45.505,92 2 0 
06/02/2025 Venta 4.000 26.441 16,4400 65.760,00 4 0 
07/02/2025 Compra 6.000 32.441 16,2600 97.560,00 12 0 
10/02/2025 Compra 2.000 34.441 16,1600 32.320,00 2 0 
10/02/2025 Venta 8.000 26.441 16,3700 130.960,00 12 0 
11/02/2025 Compra 3.450 29.891 16,3748 56.493,00 2 0 
12/02/2025 Compra 2.000 31.891 16,3400 32.680,00 2 0 
12/02/2025 Venta 4.000 27.891 16,4300 65.720,00 6 0 
13/02/2025 Compra 4.000 31.891 16,3300 65.320,00 8 0 
13/02/2025 Venta 4.000 27.891 16,4200 65.680,00 7 0 
14/02/2025 Compra 6.000 33.891 16,3000 97.800,00 9 0 
17/02/2025 Venta 7.000 26.891 16,3629 114.540,00 9 0 
18/02/2025 Compra 2.174 29.065 16,3536 35.552,72 2 0 
19/02/2025 Compra 8.000 37.065 16,2400 129.920,00 20 0 
19/02/2025 Venta 311 36.754 16,4800 5.125,28 2 0 
20/02/2025 Venta 3.000 33.754 16,2933 48.880,00 8 0 
21/02/2025 Compra 5.000 38.754 16,1800 80.900,00 5 0 
21/02/2025 Venta 4.000 34.754 16,2550 65.020,00 4 0 
24/02/2025 Compra 6.012 40.766 16,0398 96.431,04 17 0 
24/02/2025 Venta 2.000 38.766 16,1400 32.280,00 1 0 
25/02/2025 Compra 4.000 42.766 15,9800 63.920,00 9 0 
25/02/2025 Venta 7.000 35.766 16,0914 112.640,00 8 0 
26/02/2025 Compra 1.000 36.766 16,2200 16.220,00 1 0 
26/02/2025 Venta 2.000 34.766 16,2600 32.520,00 1 0 
27/02/2025 Compra 5.000 39.766 16,1160 80.580,00 7 0 
27/02/2025 Venta 2.353 37.413 16,1320 37.958,60 4 0 
28/02/2025 Compra 1.000 38.413 16,9000 16.900,00 1 0 
28/02/2025 Venta 9.147 29.266 16,6162 151.988,46 11 0 
03/03/2025 Venta 9.000 20.266 17,9367 161.430,00 7 0 
04/03/2025 Compra 4.500 24.766 18,0333 81.150,00 9 0 
05/03/2025 Compra 4.500 29.266 17,7467 79.860,00 8 0 
05/03/2025 Venta 4.500 24.766 17,9733 80.880,00 9 0 
06/03/2025 Compra 3.000 27.766 17,4700 52.410,00 6 0 
06/03/2025 Venta 1.500 26.266 17,5600 26.340,00 3 0 
07/03/2025 Compra 4.863 31.129 17,2389 83.832,78 16 0 
07/03/2025 Venta 1.500 29.629 17,2600 25.890,00 2 0 
10/03/2025 Compra 6.000 35.629 16,9000 101.400,00 15 0 
10/03/2025 Venta 1.000 34.629 17,0000 17.000,00 2 0 
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11/03/2025 Compra 1.000 35.629 16,5400 16.540,00 1 0 
11/03/2025 Venta 3.000 32.629 16,8133 50.440,00 14 0 
12/03/2025 Compra 3.000 35.629 16,5733 49.720,00 6 0 
12/03/2025 Venta 2.450 33.179 16,8020 41.165,00 5 0 
13/03/2025 Compra 2.000 35.179 16,5300 33.060,00 4 0 
13/03/2025 Venta 5.000 30.179 16,6680 83.340,00 11 0 
14/03/2025 Compra 1.000 31.179 16,7200 16.720,00 2 0 
17/03/2025 Compra 1.000 32.179 16,6400 16.640,00 2 0 
17/03/2025 Venta 3.000 29.179 16,8000 50.400,00 8 0 
18/03/2025 Venta 7.450 21.729 17,3923 129.573,00 13 0 
19/03/2025 Compra 2.000 23.729 17,5000 35.000,00 3 0 
19/03/2025 Venta 1.000 22.729 17,6700 17.670,00 6 0 
20/03/2025 Compra 3.000 25.729 17,5200 52.560,00 6 0 
20/03/2025 Venta 3.000 22.729 17,6800 53.040,00 12 0 
21/03/2025 Compra 4.000 26.729 17,6704 70.681,76 7 0 
21/03/2025 Venta 4.000 22.729 17,8750 71.500,00 5 0 
24/03/2025 Compra 5.500 28.229 17,4618 96.040,00 12 0 
25/03/2025 Compra 1.500 29.729 17,5067 26.260,00 3 0 
25/03/2025 Venta 2.750 26.979 17,5782 48.340,00 8 0 
26/03/2025 Compra 500 27.479 17,5000 8.750,00 2 0 
26/03/2025 Venta 3.936 23.543 17,6489 69.465,92 12 0 
27/03/2025 Compra 4.000 27.543 17,4675 69.870,00 6 0 
27/03/2025 Venta 4.000 23.543 17,5725 70.290,00 3 0 
28/03/2025 Compra 3.500 27.043 17,5314 61.360,00 9 0 
28/03/2025 Venta 3.854 23.189 17,6223 67.916,28 16 0 
31/03/2025 Compra 7.900 31.089 17,3329 136.930,00 10 0 
31/03/2025 Venta 7.900 23.189 17,5152 138.370,00 10 0 

 


